⁶¹ Cf. William of Alnwick, *Sent.* II, d. 17, ms. Padova, Pontificia Biblioteca Antoniana, 291, f. 121vb.

⁶² Cf. Id., [q. 1] *Utrum ratione naturali possit evidenter ostendi quod anima intellectiva sit forma corporis humani*, a. 2, in Z. Kuksewicz, *Wilhelma Alnwicka trzy kwestie antyaverroistyczne o duszy intelektualnej*, «*Studia Mediewistyczne*» 7 (1966), pp. 3-76: 9-25; [q. 3] *Utrum ratione naturali potest evidenter ostendi quod anima intellectiva multiplicetur ad multiplicationem corporum humanorum*, in *Ibid.*, pp. 58-76.

⁶³ «Homo est dominus suarum actionum, sed non propter appetitum sensitivum tantum, qui, quantum est ex se, ad unum determinatur, potentie enim sensitive magis ducuntur quam ducunt, et magis aguntur quam agunt, quia sunt cum passione operantes. Ergo homo dominatur suis actionibus per voluntatem. Sed homo non dominatur nisi per potentiam in ipso formaliter existentem et non per potentiam existentem in substantia separata secundum esse, quia non est in potestate agentis inferioris actio agentis superioris» (William of Alnwick, *Utrum ratione naturali possit evidenter ostendi quod anima intellectiva sit forma corporis humani*, a. 2, ed. Kuksewicz, p. 14, ll. 18-27).

⁶⁴ *Ibid.*, p. 15, ll. 30-44.

position⁶⁵. To this, he adds the absurd implications of Averroes' doctrine at the ethical and political level⁶⁶. Regarding the separateness and unity of the intellect, Averroes was wrong not only as a philosopher but also as an interpreter of Aristotle's thought. This leads William to repeat the well-known judgment reported by Thomas Aquinas in *De unitate intellectus*: Averroes is more a corrupter of Aristotle than an interpreter⁶⁷.

William of Alnwick then dedicates a specific question to demonstrating the multiplication of intellects according to the number of bodies. Here he addresses the issue by proposing a careful reading of Averroes' text⁶⁸. He wonders if we can affirm the multiplication of intellects only by faith. To answer, he first presents Thomas Wylton's way of posing the question⁶⁹. While Wylton concludes that we can be sure of the individuality of our intellect only by faith, Alnwick claims that the plurality of intellects finds support in reasons evident to natural reason alone. Indeed, being, living - and thus thinking - are particular

⁶⁵ «Si esset unus intellectus numero in Petro et Paulo, esset unum intelligere numero in eis. Consequens est impossibile, quia diversorum individuorum numero non potest esse una operatio numero. [...] Si igitur intellectus sit unus numero in me et in te respectus eiusdem obiecti intelligibilis, non erunt in nobis plures actus intelligendi, sed unus quamvis fantasmata sint plura» (*Ibid.*, p. 15, ll. 12-14, 30-31) «Omne recipiens oportet esse denudatum a natura recepti secundum speciem, quia nichil recipit quod habet. Sed intellectus possibilis recipit speciem obiecti materialis; ergo, si intellectus habeat speciem illius obiecti, non potest idem intellectus recipere aliam eiusdem obiecti. Si intellectus igitur sit unus in me et in te, et intellectus meus intelligit lapidem per speciem lapidis, sequitur, quod intellectus tuus non possit recipere speciem lapidis ad intelligendum ipsum et ita, si ego intelligat lapidem, tu non poteris lapidem intelligere, quia non eadem specie, quia eadem species intelligibilis non est diversorum hominum, sicut nec idem intelligere» (*Ibid.*, p. 16, ll. 10-17).